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193 SAYILI GELĶR VERGĶSĶ KANUNU 

Gelirin Tanēmē 

· Ger­ek kiĸilerin gelirleri gelir vergisine tâbidir. 

· Gelir bir ger­ek kiĸinin bir takvim yēlē i­inde elde ettiĵi kazan­ ve Ķratlarēn safi tutarēdēr 

Safi Tutar = Gayrisafi Tutar -  Giderler  

 

Gelirin Unsurlarē 

1.Ticarî kazan çlar (Sermaye yoĵun alēm- satēm iĸleri) 

 1.1 Gerçek Usul Ticari Kazanç 

 1.2 Basit Usul Ticari Kazanç 

2. Ziraî kazançlar (Sermaye ve emek yoĵun doĵadan elde edilen kazan­ t¿r¿) 

 1.1 Gerçek Usul Zirai Kazanç 

 1.2 Tevkifat Yoluyla Vergilendirilecek Kazanç 

3. Ücretler ( bir iĸverene baĵlē olarak onun emri doĵrultusunda ­alēĸma nedeniyle alēnan aylēk) 

 1.1 Gerçek Ücret  

 1.2 Diĵer ¦cret 

4. Serbest meslek kazan­larē (Emek yoĵun kendi nam ve hesabēna yapēlan iĸ nedeniyle elde edilen 

kazanç) 

5. Gayrimenkul sermaye iratlarē (Gayrimenkullerin kiralanmasē nedeniyle elde edilen kazan­) 

 1.1 Gerçek Gider Yöntemi 

 1.2 Götürü Gider Yöntemi 

6. Menkul sermaye iratlarē (Menkul Kēymetlerin iĸletilmesi nedeniyle elde edilen kazan­) 

 1.1 Beyana Tabi Olanlar 

 1.2 Geçici 67. Madde Kapsamēnda Tevkifata Tabi OLanlar  

7. Diĵer kazan­ ve iratlar  

 1.1 Deĵer Artēĸ (Gayrimenkul ve Menkul Kēymetlerin elden ­ēkartēlmasē nedeniyle elde edilen 

kazanç )  

 1.2 Arizi Kazanç (Sayēlan iĸlerin s¿rekli yapēlmayarak sadece bir kez yapēlmasē nedeniyle elde 

edilen kazanç)  
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GELĶRĶN ELDE EDĶLMESĶ 

Tahakkuk  

  Gelir tahakkuk ederek kesinleĸir (Ticari Zirai Kazanç,)  

Hukuki Tasarruf  

  Gelirin sahibi tarafēndan talep edilebilir hale gelmesidir  

Ekonomik Tasarruf  

  ¥demeyi yapacak tarafēndan gelirin sahibinin emrine sunulmasēdēr 

Fiili Tasarruf  

  Gelir sahibinin mal varlēĵēna girmiĸ olmasē (SMK, GMSĶ, ¦cret) 
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T¦RKĶYE DE YERLEķME SAYILMAYAN HALLER 

1. Belli ve ge­ici gºrev veya iĸ i­in T¿rkiye'ye gelen iĸ, ilim ve fen adamlarē, uzmanlar, 

memurlar, basēn ve yayēn muhabirleri  

2.  Tahsil veya tedavi veya istirahat  veya seyahat maksadēyla gelenler;  

3. Tutukluluk, h¿k¿ml¿l¿k veya hastalēk gibi elde olmayan sebeplerle T¿rkiye'de alēkonulmuĸ 

veya kalmēĸ olanlar  

Türkiye de Tam mükellef olarak vergilendirilmezler 

 

Önemli Not  

· Resmi daire ve m¿esseselere veya merkezi T¿rkiye'de bulunan teĸekk¿l ve teĸebb¿slere baĵlē 

olup bunlarēn iĸleri dolayēsēyla yabancē memleketlerde oturan T¿rk vatandaĸlarē tam 

mükellef olarak vergilendirilirler.  

· Bu gibilerden, bulunduklarē memleketlerde elde ettikleri kazan­ ve iratlarē dolayēsēyla Gelir 

Vergisi'ne veya benzeri bir vergiye tabi tutulmuĸ bulunanlar, mezkur kazan­ ve iratlarē ¿zerinden 

ayrēca vergilendirilmezler.  

· Yabancē ¿lkelerde ­alēĸan oraya yerleĸmiĸ olan T¿rk Vatandaĸlarē T¿rkiye de Dar Mükellef Olarak 

Vergilendirilirler 

· T¿rkiye de ikamet etmeyenler ­alēĸmak maksadēyla burada bulunmalarē halinde ĸartlarē taĸēmalarē 

kaydēyla tam m¿kellef kapsamēnda deĵerlendirilecektir. 

  

Dar m¿kellefiyete tabi kimseler bakēmēndan kazan­ ve iradēn T¿rkiye'de elde edildiĵi 

aĸaĵēdaki ĸartlara gºre tayin olunur 

· Ticari kazançlarda  kazan­ sahibinin T¿rkiye'de iĸyerinin olmasē veya daimi temsilci 

bulundurmasē ve kazancēn bu yerlerde veya bu temsilciler vasētasēyla saĵlanmasē (Bu ĸartlarē haiz 

olsalar dahi iĸ merkezi T¿rkiye'de bulunmayanlardan, ihra­ edilmek ¿zere T¿rkiye'de satēn 

aldēklarē veya imal ettikleri mallarē T¿rkiye'de satmaksēzēn yabancē memleketlere gºnderenlerin bu 

iĸlerden doĵan kazan­larē T¿rkiye'de elde edilmiĸ sayēlmaz.) 

· Türkiye'de satmaktan maksat, alēcē veya satēcēnēn veya her ikisinin T¿rkiye'de olmasē veya satēĸ 

aktinin T¿rkiye'de yapēlmēĸ olmasēdēr. Ķĸ merkezinden maksat ise, iĸ bakēmēndan muamelelerin 

bilfiil toplandēĵē ve idare edildiĵi merkezdir. 

· Zirai kazançlarda : Zirai faaliyetlerin Türki ye'de icra edilmesi 

· Ücretlerde:  

· a) Hizmetin T¿rkiye'de ifa edilmiĸ veya edilmekte olmasē veya T¿rkiye'de 

deĵerlendirilmesi; 
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· b) T¿rkiye'de kain m¿esseselerin idare meclisi baĸkan ve ¿yelerine, denet­ilerine tasfiye 

memurlarēna ait huzur hakkē, aidat, ikramiye ve benzerlerinin T¿rkiye'de deĵerlendirilmesi 

· Kanun´ ve iĸ merkezi T¿rkiye'de bulunmayan dar m¿kellefiyete t©bi iĸverenlerin yanēnda 

­alēĸan hizmet erbabēna, iĸverenin T¿rkiye dēĸēnda elde ettiĵi kazan­larē ¿zerinden dºviz 

olarak ºdediĵi ¿cretler vergiden istisnadēr.  

· Serbest meslek kazan­larēnda: Serbest meslek faaliyetlerinin Türkiye'de icra edilmesi veya 

T¿rkiye'de deĵerlendirilmesi; 

· Gayrimenkul sermaye iratlarēnda: Gayrimenkul¿n T¿rkiye'de bulunmasē ve bu mahiyetteki 

mal ve haklarēn T¿rkiye'de kullanēlmasē veya T¿rkiye'de deĵerlendirilmesi; 

· Menkul sermaye iratlarēnda: Sermayenin T¿rkiye'de yatērēlmēĸ olmasē; 

· Diĵer kazan­ ve iratlarda:  

Bu kazan­ veya iratlarē doĵuran iĸin veya muamelenin T¿rkiye'de ifa edilmesi veya T¿rkiye'de 

deĵerlendirilmesi; 

 

DAR M¦KELLEFLERĶN BEYANI*** 

· Dar Mükellefler sadece Türkiye de elde ettikleri gelirleri üzerinden vergilendirirler. 

· Bu m¿kelleflerin istisnayē haller dēĸēnda (M¿nferit) beyanlarē tēpkē tam m¿kellefler gibi yēllēk gelir 

vergisi beyannamesi ile yapēlēr. 

· Ancak aĸaĵēda sayēlan gelirler dolayēsēyla yēllēk beyanname verilmeyerek iĸlemin ger­ekleĸtiĵi 

tarihinden itibaren 15 g¿n i­inde m¿nferit beyanname verilerek tahakkuk eden vergiler aynē s¿re 

içerisinde ödenir. 

· 1. Gayrimenkullerin elden ­ēkarēlmasēndan doĵan diĵer kazan­ ve iratlarēnē, gayrimenkul¿n 

bulunduĵu, 

· 2.  Menkul mallarēn ve haklarēn elden ­ēkarēlmasēndan doĵan diĵer kazan­ ve iratlarēnē, mal ve 

haklarēn T¿rkiye'de elden ­ēkarēldēĵē, 

· 3.  Ticari veya zirai bir iĸletmenin faaliyetinin durdurulmasē veya terk edilmesi karĸēlēĵēnda elde 

ettikleri diĵer kazan­ ve iratlarēnē iĸletmenin bulunduĵu, 

· 4.  Arēzi olarak ticari iĸlemlerin yapēlmasēndan veya bu nitelikteki iĸlemlere tavassuttan elde edilen 

diĵer kazan­ ve iratlarla, arēzi olarak serbest meslek faaliyetleri dolayēsēyla elde edilen kazan­lar 

ve iratlar, faaliyetin yapēldēĵē veya yolcu veya y¿k¿n taĸēta alēndēĵē, 

· 5.  Ger­ek usulde vergiye tabi m¿kelleflerin terk ettikleri iĸleriyle ilgili olarak sonradan elde 

ettikleri diĵer kazan­ ve iratlar (zarar yazēlan deĵersiz alacaklarla, karĸēlēk ayrēlan ĸ¿pheli 

alacaklarēn tahsili dahil), ticari, zirai veya mesleki bir faaliyete hi­ giriĸilmemesi veya ihale, her 

t¿rl¿ kazan­ ve irada iliĸkin ºdemenin T¿rkiye'de yapēldēĵē, 

· Yerin vergi dairesine münferit beyanname ile bildirmeye mecburdurlar. 
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MUKĶM (Ķkamet Eden) 

· Kiĸi, daimi olarak kalabileceĵi bir evin bulunduĵu 

· Kiĸinin her iki Devlette de daimi olarak kalabileceĵi bir evi varsa, bu kiĸi, kiĸisel ve ekonomik 

iliĸkilerinin daha yakēn olduĵu 

· Kiĸinin hayati menfaatlerinin merkezinin yer aldēĵē Devlet saptanamazsa veya her iki Devlette de 

daimi olarak kalabileceĵi bir evi yoksa, bu kiĸi kalmayē adet edindiĵi evin bulunduĵu  

· Eĵer kiĸinin her iki Devlette de kalmayē adet edindiĵi bir ev varsa veya her iki Devlette de bºyle 

bir ev söz konusu deĵilse, bu kiĸi vatandaĸē olduĵu  

· Eĵer kiĸi her iki Devletin de vatandaĸēysa veya her iki Devletin de vatandaĸē deĵilse, Akit 

Devletlerin yetkili makamlarē sorunu karĸēlēklē anlaĸmayla belirlenecek 

· Devletin mukimi kabul edilecektir   

 

MUKĶMLĶK BELGESĶ 

· ¢ifte vergilendirmeyi ºnleme anlaĸmalarē h¿k¿mleri anlaĸmaya taraf olan ¿lkede mukim olanlara 
uygulanmaktadēr 

· Mukimlik belgesi 

· Dar Mükellefler için 

· Mukim olduĵu ¿lke tarafēndan (noter onaylē terc¿mesi ile birlikte) 

· Tam Mükellefler için 

· Gelir idaresi Baĸkanlēĵē veya B¿y¿k M¿kellefler Vergi Dairesi Baĸkanlēĵē tarafēndan 
düzenlenecektir (3 nüsha) 

· Bir takvim yēlēna iliĸkin mukimlik belgesi izleyen yēlēn dºrd¿nc¿ ayēna kadar 
ge­erli olup, sºz konusu belge her yēl yenilenecektir  

 

VERGĶDEN MUAF ESNAF 

· Motorlu nakil vasētalarē kullanmamak ĸartē ile gezici olarak veya bir iĸ yeri a­maksēzēn perakende 

ticaret ile iĸtigal edenler  

· Bir iĸ yeri a­maksēzēn gezici olarak ve doĵrudan doĵruya m¿stehlike iĸ yapan halla­, kalaycē, 

lehimci, musluk tamircisi vb 

· Köylerde gezici olarak her t¿rl¿ sanat iĸleri ile uĵraĸanlar 
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· Nehir, gºl ve denizlerde ve su ge­itlerinde toplamē 50 r¿sum tonilatoya hayvanla veya bir adet 

hayvan arabasē ile nakliyecilik yapanlar  

· Ziraat iĸlerinde kullandēklarē hayvan, hayvan arabasē, motor, traktºr gibi vasētalar veya sandallarla 

nakliyeciliĵi mutat hale getirmeksizin ara sēra ¿cret karĸēlēĵēnda eĸya ve insan taĸēyan ­ift­iler;  

· Hurdacēlar 

· Evlerde dikiĸ nakēĸ yapēp satanlar 

· El dokuma iĸleri, bakēr iĸlemeciliĵi, ­ini ve ­ºmlek yapēmē, sedef kakma ve ahĸap oyma iĸleri, 

kaĸēk­ēlēk, bastonculuk, semercilik, sanatsal deĵeri olan ve kaybolmaya y¿z tutan meslek 

kollarēnda faaliyette bulunanlar 

· Burada dikkate edilmesi gereken ºzellik bu iĸleri yapanlarēn motorlu ara­ kullanmadan, gezici 

olarak bir iĸyeri a­madan, doĵrudan doĵruya nihai t¿keticilere hizmet vermesidir. 

· Esnaf Muaflēĵēndan faydalananlar gelirlerinin miktarē ne olursa olsun defter tutmaz gelirleri i­in bir 

beyanname vermezler. 

· Bunlara tanēnan muafiyet olsada GVK nēn 94. maddesi gereĵince bunlardan deĵiĸik oranlarda gelir 

vergisi tevkifatē yapēlēr. Yapēlan tevkifat i­in mal yada hizmeti bunlardan alanlar tarafēndan Gider 

Pusulasē d¿zenlenir. 

 

1.1 -TĶCARĶ KAZAN¢ 
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GVK óNA G¥RE KURULAN ORTAKLIKLAR 

· Kolektif ķirket 

· Kolektif ĸirket; ticari iĸletmeyi bir ticaret unvanē altēnda iĸletmek amacēyla ger­ek kiĸiler 

arasēnda kurulan ve ortaklardan hi­birisinin sorumluluĵu ĸirket alacaklēlarēna karĸē 

sēnērlandērēlmamēĸ ĸirkettir. GVK  a­ēsēndan ger­ek kiĸilerin vergilendirilmesi ile arasēnda bir 

fark bulunmamaktadēr. Vergide muhatap ĸirket deĵil ortaklardēr. 

· Adi Komandit ķirket 

· Ticari bir iĸletmeyi bir ticaret unvanē altēnda iĸletmek amacēyla kurulan, ĸirket alacaklēlarēna 

karĸē ortaklardan bir veya birka­ēnēn sorumluluĵu sēnērlandērēlmamēĸ ve diĵer ortak veya 

ortaklarēn sorumluluĵu belirli bir sermaye ile sēnērlandērēlmēĸ olan ĸirket komandit ĸirkettir.  

· GVK  a­ēsēndan ger­ek kiĸilerin vergilendirilmesi ile arasēnda bir fark bulunmamaktadēr. 

Vergide muhatap ĸirket deĵil komandite ortaklardēr. 

·  Sorumluluĵu sēnērlē olmayan ortaklara komandite, sorumluluĵu sēnērlē olanlara komanditer 

denir. 

· Adi ķirket (Adi Ortaklēk) 

·  Ķki veya daha fazla kiĸinin ortak bir amacē ger­ekleĸtirmek i­in mal ve emeklerini 

ortaya koyarak oluĸturduklarē ĸirket t¿r¿d¿r. 

 

ORTAKLIKLARDA M¦KELLEFĶYET 

Ortaklēk T¿r¿ Kazanç Türü Ortaklarēn Kazancē Ortaklarēn Vereceĵi 

Beyanname 

Ortaklēĵēn 

Vereceĵi Bey. 

Kolektif Ticari Ticari Kazanç Gelir Bey. KDV, Muhtasar 

Kolektif Serbest Meslek Serbest Meslek Kazancē Gelir Bey. KDV, Muhtasar 

Kolektif Zirai Kazanç Ticari Kazanç Gelir Bey. KDV, Muhtasar 

Adi Komandit Ticari Ticari Kazanç Gelir Bey. KDV, Muhtasar 

Adi Komandit Serbest Meslek Serbest Meslek Kazancē Gelir Bey. KDV, Muhtasar 

Adi Komandit Zirai Kazanç Ticari Kazanç Gelir Bey. KDV, Muhtasar 

Adi Ortaklēk Ticari Ticari Kazanç Gelir Bey. KDV, Muhtasar 

Adi Ortaklēk Serbest Meslek Serbest Meslek Kazancē Gelir Bey. KDV, Muhtasar 

Adi Ortaklēk Zirai Kazanç Zirai Kazanç  Gelir Bey. KDV, Muhtasar 

Adi Komandit ķirketlerde Komanditer ortaĵēn kazancē her zaman MSĶ dēr. 
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TĶCARĶ KAZANCIN TESPĶTĶNDE ĶNDĶRĶLECEK GĶDERLER !!!!!!!!!!!  

· Ticari Kazan­ sahibinin yapmēĸ olduĵu giderlerin t¿m¿ gayrisafi hasēlatēndan indirilemeyebilir. Bu 
giderlerin indirilebilmesi i­in aĸaĵēdaki ĸartlarē taĸēmasē gerekir. ķartlarē taĸēmayan giderler fiilen 
harcanmēĸ olsa bile gider olarak yazēlamaz. Ancak uygulamada iĸlem yapēlērken iĸletmenin 
harcadēĵē t¿m paralar defterlere gider olarak kaydedilir. Gider olmasē kanunen 
mümkün olmayanlar daha sonra KKEG olarak matraha ilave edilirler. (kanunen kabu l 
edilmeyen giderler)  

· Ticari kazancēn elde edilmesi ve idame edilmesi i­in yapēlmēĸ olmalēdēr. 

· Vergi Usul Kanununda belirtilen ispat edici vesikalarla harcanmēĸ olmasē (kanunun belge 
konusundaki istisnalarē unutulmamalēdēr. ¥rneĵin ihracat yapan m¿kelleflerde götürü gider 
uygulamasē) 

· Tahakkuk uygulamasē ve dºnemsellik kavramē ( Gider gelirin ait olduĵu dºnemde indirim konusu 
yapēlabilir) 

· Kazancēn vergiden istisna edilip edilmediĵi. (Gelir vergiden istisna edilen kazan­lar i­in yapēlan 
giderler diĵer gelirlerden indirim konusu yapēlamaz. ñ Gelirini beyan etmedin ki giderini 
d¿ĸesinò   E. AKAR) 

 

TĶCARĶ KAZANCIN TESPĶTĶNDE ĶNDĶRĶLECEK GĶDERLER 

Gider  Ķndirim Miktarē ve A­ēklama  

Yemek  Ķĸyerinde verilen yemek bedelinin tamamē  

Yemek  Nakit olarak verilen yemek bedelinin tamamē ¿cret olarak gider yazēlēr  

Yemek  Yemek ¢eki olarak verilen yemek bedelinin 2013 yēlē i­in g¿nl¿k KDV Hari­ 12,00 
TL gider üzeri ücrettir  

Barēnma  Ķĸin gereĵi olan br¿t 100m2 aĸmayan konutlar i­in ºdenenler gider ¿zeri ¿cret  

Tedavi, Ķla­, Giyim  Ķĸin gereĵi olarak ºdenenlerin tamamē  

Sigorta Aidatē  ¥denmiĸ olmasē kaydēyla ºdendikleri yēla iliĸkin gider yazēlabilirler. Sadece Aralēk 
Ayēna ait olup  

Sendika Aidatē  Ķlgili yēlda ºdenmiĸ olmasē kaydēyla gider yazēlabilirler. Ķlgili dönemde ödenmez ise 
sonradan ºdense de kanunen kabul edilmeyen giderdir. Sēnērē aylēk ­ēplak ¿cretin 
1/30 dur  

Tazminatlar  Ķĸle ilgili teĸebb¿s sahibini su­larēndan doĵmayanlar, sºzleĸmeye istinaden 
ºdenenlerin tamamē  

Kēdem 
Tazminatlarē  

Kanun gereĵince ºdendiĵinden iĸ­inin tazminata hak kazandēĵē dºnemde ºdenmesi 
kaydēyla indirilir.  

Baĵ-Kur Primleri  ¥denmiĸ olmasē kaydēyla ºdendikleri yēla iliĸkin gider yazēlabilirler  

Taĸētlar    
(Ķĸletmeye ait)  

Ķĸte kullanēlmak ve defterlere kaydedilmek kaydēyla giderlerinin tamam                     
( MTV sadece ara­ iĸleticileri tarafēndan indirilebilir)  

Taĸētlar (Kiralēk)  Ķĸte kullanēlmak ve kira sºzleĸmesi yapēlmasē kaydēyla giderlerinin tamam     
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TĶCARĶ KAZANCIN TESPĶTĶNDE ĶNDĶRĶLECEK GĶDERLER 

Gider  Ķndirim Miktarē ve A­ēklama  

Seyahat ve Konaklama Giderleri  Ķĸle ilgili olmak ve s¿re ile kēsētlē olmak ĸartē ile (eĸe ve 
çocuklara ait olanlar indirilemez.)  

Ayni Vergi, Resim ve Harçlar  Ķĸte kullanēlmak, ºdenen bina, arazi, gider, istihlak, 
damga, belediye vergileri, harçlar ve kaydiyeler gibi ayni 
vergi, resim ve har­lar ile aynē mahiyette olan vergilerin 
tamamē  

Amortismanlar  VUK óa gºre ayrēlanlarēn tamamē  

Bireysel emeklilik sistemine ºdenen katkē 
payla  

Ķĸveren tarafēndan kiĸiye ºdenen aylēk ¿cretin % 15 ini 
veya yēllēk asgar´ ¿cretin br¿t tutarēnē aĸmamak ĸartēyla 
iĸveren tarafēndan ºdenen primler  

Eĵitim ve Saĵlēk Harcamalarē  Kendisine, eĸine ve k¿­¿k ­ocuklarēna ait beyan edilen 
gelirin % 10'unu aĸmamasē koĸuluyla  

Sakatlēk Ķndirimi  Ücretli ve SMK Erbabē kendisi ve bakmakla y¿k¿ml¿ 
olduĵu kiĸilere BUTK sadece kendisi i­in yararlanabilir  

1 Derece Engelliler Ķ­in (¢alēĸma g¿c¿n¿n en 
az %80 kaybetmiĸ)  

2013 yēlēnda aylēk 800 TL  

2 Derece Engelliler Ķ­in (¢alēĸma g¿c¿n¿n en 
az %60 kaybetmiĸ)  

2013 yēlēnda aylēk 400 TL  

1 Derece Engelliler Ķ­in (¢alēĸma g¿c¿n¿n en 
az %40 kaybetmiĸ)  

2013 yēlēnda aylēk 190 TL  

378 sayēlē Engelliler Hakkēnda Kanuna 
gºre kurulan korumalē iĸyerlerinde 
istihdam edilen ve iĸ g¿c¿ piyasasēna 
kazandērēlmalarē g¿­ olan zihinsel veya 
ruhsal engelli ­alēĸanlar i­in   

Bunlara ºdenen br¿t ¿cretin tamamē 
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TĶCARĶ KAZANCIN TESPĶTĶNDE ĶNDĶRĶLECEK GĶDERLER 
(Beyanname ¦zerinden Yapēlabilecek Ķndirimler) 

Gider  Ķndirim Miktarē ve A­ēklama  

Gēda Bankacēlēĵē  Faaliyetinde Bulunan Dernek 
ve  Vakēflara Yapēlan Yardēmlar  

Gēda, temizlik, giyecek ve yakacak maddeleri 
yardēmēnēn                               maliyet bedellerinin 
tamamē  (baĵēĸ mutlaka bu t¿r bir dernek veya vakfa 
yapēlmalēdēr. Mallar maliyet bedelleri ile gider yazēlmalē 
ispat edici vesika olarak da mutlaka fatura 
kullanēlmalēdēr. Bu t¿r baĵēĸlar KDV den istisnadēr.  

Bireysel Emeklilik Sistemime Ödenen Primler  Beyan edilen gelirin %15'ini ve asgari ¿cretin yēllēk 
tutarēnē aĸmamak ĸartēyla  iĸverenler tarafēndan 
¿cretliler adēna,kendisi, eĸi ve k¿­¿k ­ocuklarēna ait 
primler  

ķahēs Sigorta Primleri (Hayat Sigortalarē )  Eĸi ve k¿­¿k ­ocuklarēna ait primlerin %50si 
diĵerlerinde tamamē  

Eĵitim ve Saĵlēk Harcamalarē  Beyan edilen gelirin % 10'unu aĸmamasē Türkiye'de 
yapēlmasē ve gelir veya kurumlar vergisi m¿kellefiyeti 
bulunan ger­ek veya t¿zel kiĸilerden alēnacak 
belgelerle tevsik edilmesi ĸartēyla, m¿kellefin kendisi, 
eĸi ve k¿­¿k ­ocuklarēna iliĸkin olarak yapēlan 
harcamalar  

Genel ve özel bütçeli kamu idareleri, il özel 
idareleri, belediyeler, kºyler ile kamu yararēna 
­alēĸan dernekler ve Bakanlar Kurulunca vergi 
muafiyeti tanēnan vakēflara  yapēlan baĵēĸlar  

Yēllēk toplamē beyan edilecek gelirin % 5'ini 
(kalkēnmada ºncelikli yºreler i­in % 10'unu) aĸmamak 
¿zere, makbuz karĸēlēĵēnda yapēlan baĵēĸ ve yardēmlar.  

Genel ve özel bütçeli kamu idarelerine, il özel 
idarelerine, belediyelere ve kºylere baĵēĸlanan 
okul, saĵlēk tesisi ve y¿z yatak (kalkēnmada 
öncelikli yörelerde elli yatak) kapasitesinden az 
olmamak ¿zere ºĵrenci yurdu vb  

Ķnĸasē dolayēsēyla yapēlan harcamalar veya bu 
tesislerin inĸasē i­in bu kuruluĸlara yapēlan her t¿rl¿ 
baĵēĸ ve yardēmlar ile mevcut tesislerin faaliyetlerini 
devam ettirebilmeleri i­in yapēlan her t¿rl¿ nakd´ ve 
ayn´ baĵēĸ ve yardēmlarēn tamamē.  

K¿lt¿r ve Turizm Bakanlēĵēnca desteklenen veya 
desteklenmesi uygun görülen projelere  

Yapēlan baĵēĸlarēn tamamē  

Araĸtērma ve Geliĸtirme Faaliyetleri (ARGE)  Yapēlan Harcamalarēn Tamamē  ( Yēl i­inde mahsup 
edilemeyen harcama miktarē daha sonraki yēllara 
devredebilir)  

T¿rkiye'de yerleĸmiĸ olmayan kiĸilerle, iĸyeri, 
kanuni ve iĸ merkezi yurt dēĸēnda bulunanlara 
T¿rkiye'de verilen ve m¿nhasēran yurt dēĸēnda 
yararlanēlan mimarlēk, m¿hendislik, tasarēm, 
yazēlēm, tēbbi raporlama, muhasebe kaydē tutma, 
­aĵrē merkezi ve veri saklama hizmeti alanlarēnda 
faaliyette bulunan hizmet iĸletmeleri ile ilgili 
bakanlēĵēn izni ve denetimine tabi olarak eĵitim ve 
saĵlēk alanēnda faaliyet gºsteren ve T¿rkiye'de 
yerleĸmiĸ olmayan kiĸilere hizmet veren 
iĸletmelerin m¿nhasēran bu faaliyetlerinden  

Elde ettikleri kazancēn %50'si  
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Götürü Gider  

· Ķhracat,  yurtdēĸēnda  inĸaat,  onarma,   montaj  ve  taĸēmacēlēk faaliyetinde bulunan  
mükelleflere,  

· Bu dönem giderlerine ek olarak , bu faaliyetlerden  döviz  olarak  elde  ettikleri  

· Hasēlatēn binde beĸini aĸmamak ĸartēyla,  

· Yurt dēĸēndaki bu iĸlerle ilgili giderlerine karĸēlēk olmak ¿zere gºt¿r¿  olarak hesapladēklarē tutarē 
gider olarak indirebilme imkanē getirilmiĸtir  

· Örnek 

· Yurtdēĸē H©sēlat: 10.000.000 (Dolar) 

· Yurt Ķ­i H©sēlat: 5.000.000 (Dolar) 

· Belgeli Giderler: 6.000.000 (Dolar) 

· Matrah                : ?  

 

TĶCARĶ KAZANCIN TESPĶTĶNDE ĶNDĶRĶLEMEYECEK GĶDERLER (KKEG) 

Gider   Ķndirim Miktarē ve A­ēklama  

Teĸebb¿s Sahibini  Kendisi, eĸinin ve ­ocuklarēnēn iĸletmeden  çektikleri paralar veya 
aynen aldēklarē sair deĵerler  

Teĸebb¿s Sahibini  Kendisine, eĸine, k¿­¿k ­ocuklarēna iĸletmeden ºdenen aylēklar, 
ücretler, ikramiyeler, komisyonlar ve tazminatlar (ÇOCUKLARI 
HARĶ¢)  

Teĸebb¿s Sahibini  Ķĸletmeye koyduĵu sermaye  için yürütülecek faizler  

Teĸebb¿s Sahibini  Kendisinin eĸinin  ve k¿­¿k ­ocuklarēnēn iĸletmede  cari hesap  
veya diĵer ĸekillerdeki alacaklarē ¿zerinden  y¿r¿t¿lecek faizler  
(¢OCUKLARI HARĶ¢)  

Transfer fiyatlandērmasē  Bu yolla elde edilen kazançlar  

Para cezalarē ve vergi cezalarē  Tamamē KKEG  

Yat, sürat teknesi gibi motorlu 
deniz,  u­ak ve helikopter taĸētlar  

Ķĸletmenin ana faaliyet konusu ile alakasē olmayanlarēn tamamē  

Basēn yoluyla iĸlenen fiillerden  Bu kapsamda ºdenen tazminatlarēn tamamē  

¥zel Ķletiĸim ve ķans Oyunlarē 
Vergileri  

Tamamē KKEG  
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Burada dikkat edilmesi gereken ºzellik kazan­ bir ĸahēs iĸletmesi kazancē olduĵu i­in kiĸi ile doĵrudan 
baĵlantēsē vardēr bu nedenle kiĸi iĸletmeye bor­ veremez dolayēsēyla faiz de alamaz . Ayrēca kiĸi kendisi 
iĸletmeden karĸēlēksēz olarak bir ĸey alamaz. Bu uygulama iĸletme sahibinin eĸi ve k¿­¿k ­ocuklarē i­inde 
ge­erlidir. (k¿­¿k ­ocuk 18 yaĸēnē aĸmamēĸ). Ancak ­ocuklarē ( ¢ocuk kavramē 18 yaĸēndan b¿y¿k) 
iĸletmede ¿cretli olarak ­alēĸabilir ve iĸletmeye borç vererek faiz alabilir. Dikkat edilmeli ki bu harcamalar 
yapēlērsa iĸletmeye ºnce gider yazēlēr sonra KKEG olarak matraha ilave edilir.  

TĶCARĶ KAZANCIN TESPĶTĶNDE ĶNDĶRĶLEMEYECEK GĶDERLER (KKEG) 

Gider  Ķndirim Miktarē ve A­ēklama  

Her Türlü Alkol ve Alkoll¿ Ķ­kiler Ķle 
Tütün ve Tütün Mamullerine ait ilan ve 
reklam giderleri  

Tamamē KKEG gider olarak dikkate alēnēr.  

Motorlu Taĸētlara ait MTV si Bu indirim hakkēndan sadece bu taĸētlarēn iĸletilmesi veya 
kiralanmasē hakkēna sahip olanlar yararlanabilir.  

6111 Sayēlē Kanun Kapsamēnda yapēlan 
giderler  

6111 Sayēlē Vergi Barēĸē Kanunu kapsamēnda yapēlan beyanlar 
i­in yapēlan giderlerin tamamē KKEG dir. (Matrah Artērēmē. 
Stok Affē. Gayrimenkul Beyanē Vb)  

Gelir Vergisi Kanunu uygulamasēnda 
vergiden istisna edilmiĸ bulunan 
kazan­lar i­in yapēlan giderler  

Bunlar tamamē KKEG dir. Gider ºnce d¿ĸ¿l¿r. Daha sonra 
matraha ilave edilir. (GMSĶ da istisnaya isabet eden kēsēm 
giderin i­inden ­ēkartēlmasē gibi)  

Ķĸin idamesi ile ilgili olamayan giderler  Kiĸinin ĸahsi tatili i­in yaptēĵē giderler, Ķĸletmeden karĸēlēksēz 
olarak ­ekilen deĵerler, Ķĸin gereĵi ve ºneminden fazla 
olarak yapēlan giderler vb. 

Ķndirilecek Giderlerin Ķndirilemeyen 
Kēsmē  

Ķndirilecek Giderlerin indirim hakkē tanēnmayan kēsēmlarē 
indirilemeyecek gider olarak deĵerlendirilir.  

Gelir Vergisinden Ķstisna Edilmiĸ 
Kazan­lar Ķ­in Yapēlan Giderler  

Gelir vergiden istisna edilerek beyan edilmiyorsa buna ait 
gider de indirim konusu yapēlamaz. (Beyan etmedin ki 
d¿ĸesiné E AKAR)  

 
 

TĶCARĶ KAZAN¢TA ĶSTĶSNALAR 

· PTT Kazan­larē Ķstisnasē 

· Sergi ve Panayēr Kazan­larē Ķstisnasē 

· Eĵitim ve ¥ĵretim Ķĸletmelerinde Kazan­ Ķstisnasē 

· Teknoloji Geliĸtirme Bºlgelerinde Faaliyet Gºsterenlere Tanēnan Kazan­ Ķstisnasē 
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· PTT KAZAN¢LARI ĶSTĶSNASI  

· PTT acenteciliĵi faaliyetinde bulunanlarēn  

· (PTT adēna para tahsil eden onlarēn iĸ ve iĸlemlerine aracē olanlarēn ) elde ettiĵi kazan­lar GVK 
dan istisnadēr. 

· Ancak bunlara ºdenen bedel ¿zerinden GVK 94. Maddeye gºre %20 tevkifat yapēlēr.  

· SERGĶ VE PANAYIR ĶSTĶSNASI  

· Dar mük elleflerin  

· H¿k¿met izniyle a­ēlan 

· Sergi ve panayērlarda yaptēklarē 

· Ticari faaliyetlerden elde ettikleri kazançlar,  

· T¿rkiyeôde baĸka iĸyeri veya daimi temsilcileri bulunmamasē ĸartēyla GVôden istisna 

edilmiĸtir.  

 

Eĵitim ve ¥ĵretim Ķĸletmelerinde Kazan­ Ķstisnasē 

Å 1.1.2004 tarihinden itibaren  faaliyete geçen  

Å Okul ºncesi eĵitim, ilkºĵretim, ºzel eĵitim ve ortaºĵretim ºzel okullarēnēn  

Å Ķĸletilmesinden elde edilen kazan­lar, ilgili bakanlēĵēn gºr¿ĸ¿ alēnmak kaydēyla Maliye Bakanlēĵēnēn 

belirleyeceĵi usul ve esaslar çerçevesinde  5 dºnem GVôden istisnadēr. 

Å Yemek, yatma ve taĸēma bedelleri okul ¿cretine dahil ise bu faaliyet giderleri de istisna 

kapsamēndadēr.  

Å Ķstisna s¿resi bitmeden okullarēn satēlmasē halinde alan kiĸi kalan s¿re kadar istisnadan 

faydalanabilir. 

 

Teknoloji Geliĸtirme Bºlgelerinde Faaliyet Gºsterenlere Tanēnan Kazan­ Ķstisnasē 

· Teknoloji geliĸtirme bºlgelerinde faaliyet gºsteren m¿kelleflerin burada yapmēĸ olduklarē AR-GE 

faaliyetleri kapsamēnda  

· Elde etmiĸ olduklarē gelirler dolayēsēyla gelir ve kurumlar vergisi yönünden 

· Bºlgede ­alēĸan araĸtērmacē personelin ¿cretleri ¿zerinden kesilen gelir vergisi 

· 31.12.2013 tarihinde kadar gelir ve kurumlar vergisinden istisnadēr. 
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GE¢ĶCĶ VERGĶ 

Geçici Verginin Mükellefleri   

· Ticari kazanç sahipleri 

· Serbest meslek kazancē sahipleri 

· Kurumlar vergisi mükellefleri  

·  

Ge­ici Vergi Kapsamēna Girmeyenler 

Å Basit usulde tespit edilen ticari kazançlar 

Å Yēllara sari inĸaat ve onarma iĸlerinden elde edilen kazan­lar 

Å Noterlik görevini ifa ile görevlendirilenler  

Å  

Geçici Vergi  Kapsamēna Girmeyen Kazan­lar 

Å Zirai Kazanç 

Å Ücret 

Å Gayrimenkul Sermaye Ķradē 

Å Menkul Sermaye Ķradē 

Å Diĵer Kazan­ ve Ķratlar 

 

Ge­ici Vergi Oranē ve Dºnemleri 

Dönemler  Beyan  Ödeme  Oran  

Ocak-ķubat-Mart 14 Mayēs 17 Mayēs %15 

Nisan-Mayēs-Haziran 14 Aĵustos 17 Aĵustos %15 

Temmuz-Aĵustos-Eylül 14 Kasēm 17 Kasēm %15 

Ekim-Kasēm-Aralēk 14 ķubat 17 ķubat %15 

 
 
Geçicinin Eksik Beyan Edilmesi  
Å Ge­miĸ dºnemlere ait ge­ici verginin %10 u aĸan tutarda eksik beyan edilmesi halinde 

tespit edilen bu kēsēm i­in resen veya ikmalen geçici vergi tarh edilir.  

Å Bu durumda tarh edilecek ek vergi için vergi ziyaē cezasē ve gecikme faizi uygulanēr.  

Å Ge­ici vergi vermeyen m¿kellefler i­in %10 luk yanēlma payē uygulanmayacaktēr. 

Å %10 luk yanēlma payēnēn, beyan edilmesi gereken (beyan edilmiĸ olan deĵil) ge­ici vergi matrahē 

¿zerinden hesaplanmasē gerekir. 
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YILLARA SARĶ ĶNķAAT VE ONARIM ĶķLERĶ!!!!!!!!!!  

ĶķĶN YILLARA SĄRĶ OLABĶLMESĶ Ķ¢ĶN 

Â  Faaliyet konusu inĸaat ve onarēm iĸi (Dekupaj Ķĸleri inĸaat iĸi sayēlēr) olmalēdēr 
Â  Ķnĸaat ve onarēm iĸi baĸkalarēnēn hesabēna ve taahh¿d¿ne baĵlē olarak yapēlmalēdēr 
Â  Birden fazla takvim yēlēna sirayet etmelidir 

ĶķE BAķLAMA TARĶHĶ ĶķĶN BĶTĶķ TARĶHĶ 

Â Yapēlan sºzleĸmede yapēlacak Ķĸin yer teslimi 
ºngºr¿lm¿ĸ ise yerin teslim edildiĵi tarih 

Â Sºzleĸmede yer teslim tarihi belirtilmemiĸ ise 
Sºzleĸmede belirtilen iĸin baĸlangē­ tarihi 

Â Sºzleĸmede bunlarēn hi­biri belirtilmemiĸ ise 
Sºzleĸme tarihi iĸin baĸlangē­ tarihi olarak 
kabul edilir.  

Â Ge­ici ve kesin kabule tabi olan iĸlerde 
Ge­ici kabul¿n yapēldēĵēnē gºsteren 
tutanaĵēn idarece onaylandēĵē tarih, 

Â Geçici ve kesin kabul usulüne tabi 
olmayan iĸlerde  Ķĸin fiilen tamamlandēĵē 
veya fiilen bērakēldēĵē tarih iĸin bittiĵi tarih 
olarak kabul edilir. 

 

Yēllara Sâri  Ķnĸaat Ķĸinin ¥zellikleri (¥nemli) 

Â Yēllara Sâri Ķnĸaat Ķĸlerinde iĸin baĸlangē­ ve bitiĸ tarihleri arasēndan 1 yēllēk s¿re olmasēna gerek 
yoktur. Ķĸin baĸlama ve bitiĸ tarihleri farklē yēllarda olmalēdēr. 

Â  Yēllara Sari Ķnĸaat iĸlerinde mutlak bir sºzleĸme bulunmalēdēr.  

Â  Yēllara Sari Ķnĸaat iĸi yapanlar bu iĸlerine ait gelir ve giderlerini ayrē hesapta izlemek (baĸka iĸi 
varsa) zorundadēr. 

Â  Kat Karĸēlēĵē yapēlan iĸler yēllara sari olarak deĵerlendirilemez. 

Â  Bu iĸleri yapanlar bilan­o usulune gºre defter tutarlar. 

Â  Yēllara sari iĸ yapanlar iĸ bitmedik­e yēllēk gelir ve ge­ici vergi beyannamesi vermezler. 

Â   Yēllara sari inĸaat iĸinde iĸi yaptēranlar (hak ediĸ ºdeyenler ) yaptēklarē her ºdeme ¿zerinden GVK 
ónun 94. maddesine istinaden sorumlu sēfatēyla %3 gelir vergisi tevkif atē yaparak baĵlē olduklarē 
vergi dairesine ºdemek zorundadērlar. Bu tevkifat iĸi yapan tarafēndan sadece ait olduĵu iĸ 
bittiĵinde ºdenecek vergiden mahsup edilebilir. 

Â Kar veya zarar iĸin bittiĵi yēl kati olarak tespit edilir ve tamamē o yēlēn geliri sayēlarak, Beyanname 
izleyen yēlēn Mart ayēnēn baĸēndan 25. g¿n¿ akĸamēna kadar verilir 
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YIL Ķ¢ĶNDE BĶRDEN FAZLA YSĶOĶ YAPILMASI HALĶNDE                                                               
ORTAK GĶDERLERĶN DAĴILIMI 

Aynē anda birden fazla yēllara sari inĸaat ve 
onarēm iĸinin beraber yapēlmasē halinde  

Bu iĸlere ait harcamalar ile diĵer iĸlere ait satēĸ ve 
hasēlat tutarlarēnēn birbirine olan nispeti dahilinde  

Yēl i­inde tek veya birden fazla inĸaat ve onarma 
iĸinin diĵer iĸlerle birlikte yapēlmasē halinde, 

Bu iĸlere ait harcamalar ile diĵer iĸlere ait satēĸ ve 
hasēlat tutarlarēnēn birbirine olan nispeti dahilinde  

Amortismana tabi varlēklarēn birden fazla iĸte 
kullanēlmasē halinde  

Bunlarēn her iĸte kullanēldēklarē g¿n sayēsēna gºre  

Å  Yēllara sari inĸaat iĸlerinde iĸlerin hepsi yēllara sari bile olsa mutlaka her t¿rl¿ girdi ve ­ēktēsē alt 
hesaplarda ayrē takip edilir. 

Å  Yēllara sari iĸler bittik­e bu hesaplar taĸēnarak diĵer gelirlerle birlikte beyan edilir. 
Å  Kiĸinin yēllara sari olmayan iĸi olduĵunda bunun i­in mutlaka yēllēk ve geçici vergi vermek 
zorundadēr. 

Å  Burada dikkat edilecek husus t¿m iĸler i­in yapēlan (genel merkez harcamasē vb ortak giderler 
yukarēda belirtildiĵi gibi daĵētēlēr)  

 
 
 

   Örnek 1  

Ķĸler  Harcama Tutarlarē  Harcama Oranē (%)  Ķĸe D¿ĸen Gider  

X iĸi  300  30  300  

Y iĸi  500    

Z iĸi  200    

Toplam  1000   1000  
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   Örnek  2 
 

Ķĸler 

Harcama ve Satēĸ 

Tutarlarē 

Harcama ve Hasēlat 

Oranē (%) 

Ķĸlere D¿ĸen Ortak 

Genel Giderler  

X iĸi (YSĶOĶ)  20.000    

Y iĸi (YSĶOĶ)  60.000    

Alēm Satēm Ķĸi  20.000    

Nakliye Ķĸi  100.000    

Toplam  200.000   10.000  

 

 

 

 

 

Örnek  3 

Ķĸletmeye 200.000 TL ye alēnmēĸ bir ekskavatºr¿n faydalē ºmr¿ 5 yēldēr. Ķĸ Makinesi  deĵiĸik 

iĸlerde kullanēldēĵēna gºre gider daĵēlēmē nasēl olacaktēr?  

Ķĸler  Kullanēlan G¿n Sayēsē  Oran  Ķĸlere D¿ĸen Amortisman  

X iĸi (YSĶOĶ)  180    

Y iĸi (YSĶOĶ)  90    

Z iĸi (YSĶOĶ)  90    

Toplam  360  100  10.000  
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Örnek  4 
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1.2 - BASĶT USUL TĶCARĶ KAZAN¢  

BASĶT USULE TABĶ OLMANIN GENEL ķARTLARI 

Å Kendi iĸinde bilfiil ­alēĸmak veya bulunmak, 

Å  Ķĸyeri yēllēk kira bedeli toplamē, 

Å  B¿y¿kĸehir belediye sēnērlarē i­inde             2014 i­in 5.500 TL 

Å  Diĵer yerlerde                                          2014 i­in 3.800 TL 

Ticari zirai ve mesleki faaliyetler dolayēsēyla ger­ek usulde gelir vergisine tabi olmamak, 

         

 Basit Usule Tabi Olmanēn ¥zel ķartlarē  

Satēn aldēklarē mallarē olduĵu gibi veya iĸledikten sonra satanlarēn  
yēllēk alēmlarē tutarēnēn 2014 yēlē i­in 77.000 TL  
veya  
yēllēk satēĸlarē tutarēnēn 2014 yēlē i­in 110.000 TL yi aĸmamasē; 

Birinci maddedeki yazēlē olanlarēn dēĸēndaki iĸlerle uĵraĸanlarēn  
Bir yēl i­inde elde ettikleri gayri safi iĸ h©sēlatēnēn 2014 yēlē i­in 38.000 TL yi aĸmamasē; 

Birinci ve ikinci maddedeki yazēlē iĸlerin birlikte yapēlmasē halinde yēllēk satēĸ tutarē ile iĸ hasēlatē 
toplamēnēn 2014 yēlē i­in 77.000 TL yi aĸmamasē 
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2-ZĶRAĶ KAZAN¢ 

· Doĵadan elde edilen her t¿rl¿ kazan­ zirai kazan­tēr. (hayvancēlēk , avcēlēk, balēk­ēlēk, tarēm arazisi 

iĸletme vb) 

· Zirai kazanç elde edenler gerçek usulde vergilendiriliyorlar ise zirai kazan­ iĸletme defteri tutarlar. 

Ancak ger­ek usulde deĵillerse defter tutmaz belge d¿zenlemezler. Bunlardan iki ºrnek m¿stahsil 

makbuzu d¿zenleyerek mal alērlar. Tevkifat varsa makbuz ¿zerinde gºsterilir. 

· Satēĸlarēn d¿kkan ve maĵaza a­ēlarak yapēlmasē halinde, mahsullerin d¿kkan ve maĵazaya 

gelinceye kadar ge­irdikleri safhalar zirai faaliyet sahasēnda kalēr  

· Kollektif ĸirketlerle adi veya eshamlē komandit ĸirketler zirai faaliyetle iĸtigal etseler dahi ­ift­i 

sayēlmazlar 

· Zirai faaliyetle iĸtigal eden kolektif ĸirketlerin ortaklarē ile komandit ĸirketlerin komandite 

ortaklarēnēn ĸirket k©rēndan aldēklarē paylar ĸahsi ticari kazan­ h¿km¿ndedir 

· Bir ­ift­iye veya ortaklēĵa ait olup aynē kºy sēnērlarē i­inde veya birbirine bitiĸik arazi üzerinde 

bulunan yahut istihsal ĸartlarēna gºre birbirine baĵlēlēk ve beraberlik arz eden iĸletmeler tek 

iĸletme sayēlēr 

· Tarlalarēnē Zirai Faaliyet yapmadan baĸkalarēna ¿r¿n karĸēlēĵē veya bedel ile kiĸraya verilmesi 

nedeniyle elde edilen kazanç Gayrimenkul Sermaye Ķradēdēr. 
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3-ÜCRET 

Å ¦cret, iĸverene tabi ve belirli bir iĸyerine baĵlē olarak ­alēĸanlara hizmet karĸēlēĵē verilen para ve 

ayēnlar (hizmet karĸēlēĵēnēn mal olarak verilmesi) ile  saĵlanan ve para ile temsil edilebilen konut, 

ara­ saĵlanmasē vb.) menfaatlerdir.  

Å Ger­ek kiĸilerin bir takvim yēlē i­inde elde etmiĸ olduklarē ¿cret gelirleri gelir vergisine tabidir. 

¦cret, bedensel ya da zihinsel bir emek karĸēlēĵēnda iĸverenden elde edilen h©sēlayē ifade eder.  

Å Bu hasēla para ĸeklinde olabileceĵi gibi ayni veya para ile temsil edilebilen menfaat ĸeklinde de 

olabilir.  

Å ¦cretin ºdenek, tazminat, kasa tazminatē (mali sorumluluk tazminatē), tahsisat, zam, avans, aidat, 

huzur hakkē, prim, ikramiye, gider karĸēlēĵē veya baĸka adlar altēnda ºdenmiĸ olmasē veya bir 

ortaklēk iliĸkisi niteliĵinde olmamak ĸartē ile kazancēn belli bir y¿zdesi ĸeklinde tayin edilmiĸ 

bulunmasē ¿cretin niteliĵini deĵiĸtirmez. 

 

 

 

¦cret Olarak Vergilendirilecek Diĵer ¥demeler  

Å Kanunla kurulan emekli sandēklarē ile 506 sayēlē Sosyal Sigortalar Kanununun geçici 20 nci 

maddesinde belirtilen sandēklar tarafēndan ºdenen ve en y¿ksek Devlet memuruna yapēlan en 

y¿ksek ºdeme tutarēnē aĸan emekli, mal¾liyet, dul ve yetim aylēklarē.  

Å Daha ºnce yapēlmēĸ veya gelecekte yapēlacak hizmetler karĸēlēĵēnda verilen para ve ayēnlarla 

saĵlanan menfaatler.  

Å  TBMM, Ķl Genel Meclisi ve Belediye Meclisi ¿yeleri ile ºzel kanunlarēna veya idari kararlara gºre 

kurulan daimi veya ge­ici b¿t¿n komisyonlarēn ¿yelerine ve yukarēda sayēlanlara benzer diĵer 

kiĸilere bu sēfatlarē dolayēsēyla ºdenen veya saĵlanan para, ayēn ve menfaatler. 

Å  Yºnetim ve Denetim Kurullarē baĸkanē ve ¿yeleriyle, tasfiye memurlarēna bu sēfatlarē dolayēsēyla 

ºdenen veya saĵlanan para, ayēn ve menfaatler.  

Å  Bilirkiĸilere, resmi arabuluculara, eksperlere, spor hakemlerine ve her t¿rl¿ yarēĸma j¿risi 

¿yelerine ºdenen veya saĵlanan para, ayēn ve menfaatler.  

Å  Sporculara transfer ¿creti veya sair adlarla yapēlan ºdemeler ve saĵlanan menfaatler  
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¦CRETĶN UNSURLARI 

Ücret gelirini meydana getiren 3 tem el unsur ĸºyledir:  

Bir iĸverene tabi olma: Herhangi bir ödemenin ücret olarak kabul edilebilmesi için gerekli olan ilk 

unsur ­alēĸanēn iĸverene tabi olmasēdēr. Ķĸveren, hizmet erbabēnē iĸe alan, emir ve talimatlarē dahilinde 

­alēĸtēran ger­ek ve t¿zel kiĸilerdir. ¢alēĸanēn iĸverene baĵlēlēĵē, fiili olabileceĵi gibi kanun, t¿z¿k, 

yºnetmelik veya sºzleĸmelerle de saptanmēĸ olabilmektedir.  

Belli bir iĸyerine baĵlē olma: Ķĸ yeri ticari, sēnai, zirai ve mesleki bir faaliyetin y¿r¿t¿lmesi i­in tahsis 

edilen veya bu faaliyetlerde kullanēlan yerlerdir. Bu yerlere baĵlēlēk, hukuki anlamda bir baĵlēlēktēr. 

Hizmetin mutlaka fiilen iĸ yerinde yapēlmasē zorunlu deĵildir.  

Hizmetin karĸēlēĵē olarak bir ºdemenin yapēlmasē: ¥deme bir hizmet karĸēlēĵē deĵilse ¿cret 

sayēlmasēna imk©n yoktur. Hizmet karĸēlēĵē olarak yapēlan ºdeme, nakit (haftalēk, aylēk vb.), ayēn (hizmet 

karĸēlēĵēnēn mal olarak verilmesi) veya para ile temsil edilebilen menfaatler (konut, ara­ saĵlanmasē gibi) 

ĸeklinde olabilir.  

 

GER¢EK ¦CRETĶN SAFĶ TUTARININ TESPĶTĶ 

· Ķndirimler  

· Emekli aidatē ve sosyal sigorta primleri 

· Sosyal güvenlik destekleme primi 

· Ķĸsizlik sigortasē primi,  

· OYAK ve benzeri kamu kurumlarēnca yapēlan yasal kesintiler 

· Hayat/ķahēs sigorta primleri,  

· Bireysel emeklilik katkē paylarē 

· Sendikalara ödenen aidatlar 

Sosyal Güvenlik Destekleme Primi  

5510 sayēlē Sosyal Sigortalar ve Genel Saĵlēk Sigortasē Kanununa gºre hesaplanarak iĸ­iden kesilen sosyal 

g¿venlik destekleme primi de ¿cretin ger­ek safi tutarēnēn hesaplanmasē sērasēnda indirim unsuru olarak 

dikkate alēnabilecektir.  

  

Ķĸsizlik Sigortasē Primi  

4447 sayēlē Ķĸsizlik Sigortasē Kanununun 49 uncu maddesi kapsamēnda ¿cretliler tarafēndan ºdenen  

iĸsizlik sigortasē primleri de ayrēca ¿cretin ger­ek safi tutarēnēn hesaplanmasē sērasēnda indirim unsuru 

olarak dikkate alēnabilecektir.  
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Hayat/ķahēs Sigorta Primleri  

Å  01/01/2013 tarihinden itibaren elde edilen gelirler i­in verilecek yēllēk gelir vergisi 

beyannamelerinde, bireysel emeklilik dēĸēnda kalan ĸahēs sigortalarē i­in ºdenen primlerin beyan 

edilen gelirin % 15'ine kadar olan kēsmē matrahēn tespitinde indirim konusu yapēlabilecektir. 

Å   Ķndirim konusu yapēlacak tutarēn hesaplamasēnda beyan edilen gelir olarak, yēllēk gelir vergisi 

beyannamesinde yer alan indirimler ve ge­miĸ yēl zararlarē d¿ĸ¿lmeden ºnceki tutar esas 

alēnacaktēr. Bireysel emeklilik sistemine ºdenen katkē paylarē hi­bir ĸekilde indirim konusu 

yapēlmayacaktēr.  

Yēllēk beyannamede matrahēn tespitinde dikkate alēnacak sigorta primleri;  

Ŀ M¿kellefin ĸahsēna, eĸine ve k¿­¿k ­ocuklarēna ait birikim priminin alēndēĵē hayat sigortalarēna ºdenen 

primlerin %50'si ile,  

Ŀ ¥l¿m, kaza, hastalēk, saĵlēk, engellilik, analēk, doĵum ve tahsil gibi ĸahēs sigorta primlerinin 

%100 ¿nden oluĸmaktadēr 

Å  Ķndirim konusu yapēlacak primlerin toplamē, beyan edilen gelirin %15'ini ve yēllēk olarak asgari 

¿cretin yēllēk tutarēnē aĸamayacaktēr. (2013 yēlē gelirlerine iliĸkin olarak kullanēlacak olan asgari 

¿cretin yēllēk br¿t tutarē         [ (978,60 x 6) +(1021,50x6) ]= 12.000,60 TL dir.  

 

Net Ücret Hesap lama  

Brüt Ücret  1000  2000  3000  

SGK Ķĸ­i (%14) 140  280  420  

Ķĸsizlik Ķĸ­i (%1) 10  20  30  

BES veya ķahēs Sigorta Primi 0 200  250  

Sakatlēk Ķndirimi 0 0 700  

Sendika Aidatē 0 50  100  

Gelir Vergisi Matrahē 850  1450  1500  

Gelir Vergisi (%15 ve artan oranlē) 127,50  217,50  225  

Asgari Ge­im Ķndirimi 70  100  125  

Ödenecek Gelir Vergisi  57,50  117,50  100  

Damga Vergisi  7,59  15,18  22,77  

Kesintiler Toplamē 212,09  132,68  597,77  

Net Ücret  787,91  1867,32  2402,23  
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¦CRETĶN YILLIK BEYANNAME ĶLE BEYAN EDECEKLER 

· Birden faz la iĸverenden alēnan   
· Kesinti  yoluyla vergilendirilen  ücretlerden, 
· Birinciden sonraki  iĸverenden alēnan ¿cretlerin toplamē  
· 2013 YILI Ķ¢ĶN 26.000 TLô yi aĸan ¿cretler. ( 2014 yēlē i­in 27.000 TL)  

      (Gelir Vergisi Kanununun 103ô¿nc¿ maddesinde yazēlē tarifenin ikinci gelir diliminde yer alan tutar)  
— Tevkifata tabi olmayan ¿cretler miktarē ne olursa olsun beyan edilecektir. 
— Bunlarēn dēĸēndaki ¿cretler ise tevkifata tabi olmak kaydēyla asla beyan edilmeyecek tevkifat nihai 

vergi haline gelecektir.  
 

Ücret Ali Veli Deli Dursun 

1.Ücret 100.000 20.000 10.000 12.000 

2.Ücret 5.000 12.000 18.000 10.000 

3.Ücret 14.000 7.000 2.000 9.000 

4.Ücret  8.000 4.000 10.000 

Top. Ücret 119.000 47.000 34.000 41.000 

Beyan     

 
Yabancē Bir ¦lkedeki Ķĸveren Tarafēndan Doĵrudan Doĵruya ¥denen ¦cretler  

Yabancē ¿lkelerde bulunan iĸverenlerden alēnan ve tevkifata tabi olmayan ¿cretler (varsa T¿rkiye 

d©hilindeki kazan­ ve iratlarēyla birlikte) bir beyanname ile ikametg©hēn bulunduĵu yerin vergi dairesine 

yēllēk beyanname ile beyan edilir. (Burada herhangi bir beyan sēnērē yoktur) 

 Gelir Vergisi Kanununun 23 ¿nc¿ maddesinin 14 numaralē bendi gereĵince, kanun´ ve iĸ merkezi 

T¿rkiye'de bulunmayan dar m¿kellefiyete tabi iĸverenlerin yanēnda ­alēĸan hizmet erbabēna, iĸverenin 

Türkiye dēĸēnda elde ettiĵi kazan­larē ¿zerinden dºviz olarak ºdediĵi ¿cretler Gelir Vergisinden istisna 

edilmiĸtir.  

 Bu istisnanēn uygulanmasēnda ¿cret, iĸverenin doĵrudan doĵruya yurt dēĸēndan elde ettiĵi 

gelirinden dºviz olarak ºdenmesi ve hi­bir zaman iĸverenin T¿rkiyeôde elde ettiĵi kazan­la 

ilgilendirilmemesi gerekmektedir. Bu ĸartlarē taĸēmayan ¿cret gelirleri i­in ise yēllēk beyanname verilmesi 

gerekmektedir.  

ÖRNEK : (A) Firmasēnēn Ankaraôdaki irtibat b¿rosunda ­alēĸan Bay (C)ôye, iĸvereni tarafēndan 

Türkiye dēĸēnda elde ettiĵi kazan­larē ¿zerinden 2013 yēlēnda 50.000 Dolar tevkifata tabi tutulmamēĸ ¿cret 

ºdenmiĸtir. Gelir Vergisi Kanununun 23 ¿nc¿ maddesinin 14 numaralē bendine gºre dºviz olarak ºdenen 

¿cretler gelir vergisinden istisna olduĵundan ºdevli yēllēk beyanname vermeyecektir.  

ÖRNEK: Bay (H), merkezi yurtdēĸēnda bulunan bir firmanēn Ankaraôda bulunan irtibat b¿rosunda 

­alēĸmakta olup, 2013 yēlēnda tevkifata tabi tutulmamēĸ 35.000 TL ¿cret geliri elde etmiĸtir.  

 Ödevliye ödenen ücretler döviz olarak ºdenmediĵinden istisnadan yararlanmasē m¿mk¿n deĵildir. 

Bu nedenle, elde ettiĵi ve tevkifata tabi tutulmamēĸ ¿cret gelirinin tamamēnē yēllēk beyanname ile beyan 

edecektir  
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DĶGER ¦CRET 

1. Kazan­larē basit usulde tespit edilen ticaret erbabē 

yanēnda ­alēĸanlar 

2. ¥zel hizmetlerde ­alēĸan ĸofºrler 

3. ¥zel inĸaat sahiplerinin ¿cretle ­alēĸtērdēĵē inĸaat iĸ­ileri 

4. Gayrimenkul sermaye iradē sahibi yanēnda ­alēĸanlar 

5. Ger­ek  ¿cretlerinin  tespitine  imkan  olmamasē  

nedeniyle,  Danēĸtay'ēn  olumlu  gºr¿ĸ¿yle, Maliye Bakanlēĵēnca 

bu kapsama alēnanlar 

Vergi 16 yaĸēndan b¿y¿k iĸ­iler i­in uygulanan asgari ¿cretin yēllēk br¿t tutarēnēn %25 i karnelerine 

yazdērarak tahakkuk ettirirler 

 

 

 

 

¦CRET ĶSTĶSNALARI 

Diplomat Muaflēĵē  

 Yabancē devletlerin  

¶ Türkiye'de bulunan el­i, maslahatg¿zar ve konsoloslarē (Fahri konsoloslar hariç)  
¶ Elçilik ve konsolosluklara mensup olan ve o memleketin uyrukluĵunda bulunan memurlarē 
¶ Yabancē el­ilik ve konsolosluklarēn Diplomat muaflēĵēndan yararlanmayan memur ve 

hizmetleri 

¶ Türkiye'de resmi bir göreve memur edilenler   
¶ Karĸēlēklē olmak ĸartiyle Gelir Vergisi'nden muaftērlar.  
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Yabancē El­ilik ve Konsolosluklarda ¢alēĸan ve Ķstisnadan Faydalanmayan Memur ve 

Hizmetlilere Ödenen Ücretler  

Å Yabancē ¿lkelerin T¿rkiyeôde bulunan el­i, maslahatg¿zar ve konsoloslarē ile el­ilik ve 

konsolosluklara mensup olan ve o ¿lkenin uyruĵunda bulunan memurlarē dēĸēnda kalan memur ve 

hizmetlilerin yalnēzca bu iĸlerden dolayē aldēklarē ¿cretler, karĸēlēklē olmak koĸuluyla gelir 

vergisinden istisna edilmiĸtir.  

Å Karĸēlēklēlēk anlaĸmasēnēn uygulanmadēĵē durumlarda karĸēlēk esasēna uymayan ¿lkenin T¿rkiyeôdeki 

temsilciliĵinde ­alēĸan memurlar istisnadan yararlanamazlar.  

Å Bu durumda ¿cret sahipleri elde ettikleri tevkifatsēz ¿cret gelirini yēllēk gelir vergisi beyannamesiyle 

oturduklarē mahallin vergi dairesine beyan edeceklerdir.  

Å ¥RNEK: Ķstanbulôdaki (X) Konsolosluĵunda ­alēĸan T¿rk uyruklu Bayan (Y), 2013 yēlēnda 39.000 

TL ¿cret geliri elde etmiĸtir. Karĸēlēklēlēk ge­erli olmamasē nedeniyle, anēlan personelin elde ettiĵi 

¿cret istisna kapsamēnda deĵildir.  

Å Buna gºre, (X) Konsolosluĵunda ­alēĸan T¿rk uyruklu personel, ¿cretinden tevkifat 

yapēlmadēĵēndan ve karĸēlēklēlēk esasēnēn ge­erli olmamasē nedeniyle, 39.000 TL ¿cret gelirinin 

tamamēnē yēllēk beyanname ile beyan edecektir.  

 

¥RNEK 1: Bayan (A), 2013 yēlēnda ¿­ ayrē iĸverenden ¿cret geliri elde etmiĸ ve ¿cretlerin tamamē 
kesinti yoluyla vergilendirilmiĸtir.  

Birinci iĸverenden alēnan ¿cret 35.000 TL  

Ķkinci iĸverenden alēnan ¿cret 13.000 TL  

¦­¿nc¿ iĸverenden alēnan ¿cret 8.000 TL  

Beyan edilecek gelir tutarē Yok  

  

 

¥rnekte yer alan ve birinci iĸverenden alēnan ¿cret toplama dahil edilmeyecek olup, ikinci ve  

¿­¿nc¿ iĸverenden alēnan (13.000 + 8.000 =) 21.000 TL ¿cretler toplamē 26.000 TL lik beyan  

sēnērēnē aĸmadēĵēndan ¿cret gelirlerinin tamamē beyan edilmeyecektir.  
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¥RNEK 2: Bay (B), 2013 yēlēnda ¿­ ayrē iĸverenden tamamē tevkif yoluyla vergilendirilmiĸ ¿cret geliri 
elde etmiĸtir.  
 

Birinci iĸverenden alēnan ¿cret   32.000 TL  
Ķkinci iĸverenden alēnan ¿cret   23.000 TL  
¦­¿nc¿ iĸverenden alēnan ¿cret   16.000 TL  
Beyan edilecek gelir tutarē  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

¥RNEK 3: Bayan (A), 2013 yēlēnda ¿­ ayrē iĸverenden ¿cret geliri elde etmiĸ ve ¿cretlerin tamamē kesinti  
yoluyla vergilendirilmiĸtir.  

 
Birinci iĸverenden alēnan ücret   35.000 TL  
Ķkinci iĸverenden alēnan ¿cret      3.000 TL  
¦­¿nc¿ iĸverenden alēnan ¿cret      8.000 TL  
Yabancē ¦lkeden Alēnan ¦cret (TL)    12.000 TL 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

¥RNEK 4: Bay (B), 2013 yēlēnda ¿­ ayrē iĸverenden tamamē tevkif yoluyla vergilendirilmiĸ ¿cret geliri elde 
etmiĸtir.  
 

Birinci iĸverenden alēnan ¿cret   32.000 TL  
Ķkinci iĸverenden alēnan ¿cret   23.000 TL  
¦­¿nc¿ iĸverenden alēnan ¿cret    16.000 TL  
Yabancē ¦lkeden Alēnan ¦cret (Euro)                 10.000  Euro 
Euro Kuru :3 TL 
Yabancē ¦lkeden ¥denen ¦cret Yurt dēĸē Hesaplardan ¥denmiĸtir.  
 

 

 

 

 



 

%ÎÄÅÒ !+!2 9-- 'ÅÌÉÒ ­ÚÅÒÉÎÄÅÎ !ÌąÎÁÎ 6ÅÒÇÉÌÅÒ ρυȢπσȢςπρτ !.+!2!  Sayfa 30 
 

4-SERBEST MESLEK KAZANCI  !!!!!!!!  

TANIM  

· Serbest meslek faaliyeti; sermayeden ziyade  
· ķahsi mesaiye 

·  Ķlmi veya mesleki bilgiye  

· Ķhtisasa dayanan  

· Ticari mahiyette olmayan iĸlerin   

· Ķĸverene tabi olmaksēzēn 

· ķahsi sorumluluk altēnda  

Kendi nam ve hesabēna yapēlmasēdēr. 

 
 
 
SMK ï DĶĴER KAZAN¢LAR AYRIMI 
· Sermayeden ziyada ĸahsi ­alēĸmaya, mesleki bilgiye ve ihtisasa dayanmasē 

· SMK erbabēnēn yaptēĵē iĸ sermaye gerektirse de bu ĸart ihlal olmuĸ sayēlmaz (Doktorun pahallē 

elektronik cihazlar kullanmasē) 

· Ticari bir organizasyon söz konusu olursa ticari kazanç olarak vergilendirilir (Doktorun özel 

hastane iĸletmesi) 

· Ķĸin kendi nam ve hesabēna yapēlmasē gerekir ( bir iĸverene baĵlē olarak yapēlēyorsa ¿cret 

olar ak vergilendirilir  

Devamlē yapēlmayan Serbest Meslek Faaliyeti Arēzi kazan­ olarak vergilendirilecektir 

 

 

SMK ĶķE BAķLAMANIN BELĶRTĶLERĶ VE DEVAMLILIK*** (Sēnav Sorusu) 
 
Bir iĸin SMK olarak deĵerlendirilebilmesi i­in devamlēlēk arz etmesi gerekir 

¶ Muayenehane, yazēhane, atºlye gibi ºzel iĸ yerleri a­mak 

¶ ¢alēĸēlan yere tabela, levha gibi mesleki faaliyette bulunulduĵunu ifade eden alametleri asmak 

¶ Her ne ĸekilde olursa olsun devamlē olarak mesleki faaliyette bulunduĵunu gºsteren ilanlar 

yapmak 

¶ Serbest olarak mesleki faaliyette bulunmak ¿zere mesleki teĸekk¿llere kaydolunma ( Devamlēlēk 

arz etmeyenler hariç)  

VUK 155, GVK 66  

 
 
KANUNEN SERBEST MESLEK ERBABI SAYILAN KĶķĶLER 
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G¿mr¿k komisyoncularē  
Bilumum borsa ajan ve acenteleri  
Noterler 
Noterlik görevini ifa ile mükellef olanlar  

Organizasyon yapēlarē ne olursa olsun SMK 
olarak vergilendirilirler 

Bizzat serbest meslek erbabē tarifine girmemekle beraber 
Serbest meslek erbabēnē bir araya getirerek teĸkilat kurmak 
veya bunlara sermaye temin etmek suretiyle veya sair 
suretlerle serbest meslek kazancēndan hisse alanlar;  

Bizzat serbest meslek erbabē tarifine 
girmeseler bile SMK olarak 
vergilendirilirler 

Serbest meslek faaliyetinde bulunan kolektif  ve adi 
ĸirketlerde ortaklar , 
adi komandit ĸirketlerde komandite ortakl ar  

Adi komantid ĸirketlerde komantider 
ortak MSĶ olarak vergilendirilir  

Dava vekilleri, 
M¿ĸavirler,  
Kurumlar ve t¿ccarlarla serbest meslek erbabēnēn ticar´ 
Meslek´ iĸlerini takip edenler                                                                            
Konser veren m¿zik sanat­ēlarē  

Organizasyon yapēlarē ne olursa olsun SMK 
olarak vergilendirilirler 

Ebe, s¿nnet­i, saĵlēk memuru, arzuhalci, rehber  VUK 155 deki ĸartlardan en az ikisini 
taĸēmayanlar veya 5.000 az n¿fuslu 
yerlerde yapēyorlarsa vergiden muaf 
olacaklardēr 

Tahkim iĸleri dolayēsēyla hakemlerin aldēklarē ¿cretler  Ķhtilaflarēn ­ºz¿lmesine yardēmcē olanlar 

 

SERBEST MESLEK KAZANCININ TESPĶTĶNDE ĶNDĶRĶLECEK GĶDERLER 

Gider  Ķndirim Miktarē ve A­ēklama  

Yemek  Ķĸyerinde verilen yemek bedelinin tamamē  

Yemek  Nakit olarak verilen yemek bedelinin tamamē ¿cret olarak gider yazēlēr  

Yemek  Yemek ¢eki olarak verilen yemek bedelinin 2013 yēlē i­in g¿nl¿k KDV Hari­ 
12,00 TL gider üzeri ücrettir  

Barēnma  Ķĸin gereĵi olan br¿t 100m2 aĸmayan konutlar için ödenenler gider üzeri 
ücret  

Tedavi, Ķla­, Giyim  Ķĸin gereĵi olarak ºdenenlerin tamamē  

Sigorta Aidatē  ¥denmiĸ olmasē kaydēyla ºdendikleri yēla iliĸkin gider yazēlabilirler. Sadece 
Aralēk Ayēna ait olup  

Sendika Aidatē  Ķlgili yēlda ºdenmiĸ olmasē kaydēyla gider yazēlabilirler. Ķlgili dºnemde 
ºdenmez ise sonradan ºdense de kanunen kabul edilmeyen giderdir. Sēnērē 
aylēk ­ēplak ¿cretin 1/30 dur  

Tazminatlar  Ķĸle ilgili teĸebb¿s sahibini su­larēndan doĵmayanlar, sºzleĸmeye istinaden 
ödenenlerin tamamē  

Kēdem Tazminatlarē  Kanun gereĵince ºdendiĵinden iĸ­inin tazminata hak kazandēĵē dºnemde 
ºdenmesi kaydēyla indirilir.  
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Baĵ-Kur Primleri  ¥denmiĸ olmasē kaydēyla ºdendikleri yēla iliĸkin gider yazēlabilirler  

Taĸētlar (Ķĸletmeye ait)  Ķĸte kullanēlmak ve defterlere kaydedilmek kaydēyla giderlerinin tamam             
( MTV sadece ara­ iĸleticileri tarafēndan indirilebilir)  

Taĸētlar (Kiralēk)  Ķĸte kullanēlmak ve kira sºzleĸmesi yapēlmasē kaydēyla giderlerinin tamam     

 

 

SERBEST MESLEK KAZANCININ TESPĶTĶNDE ĶNDĶRĶLECEK GĶDERLER 

Gider  Ķndirim Miktarē ve A­ēklama  

Seyahat ve Konaklama 
Giderleri  

Ķĸle ilgili olmak ve s¿re ile kēsētlē olmak ĸartē ile (eĸe ve ­ocuklara ait 
olanlar indirilemez.)  

Ayni Vergi, Resim ve 
Harçlar  

Ķĸte kullanēlmak, ödenen bina, arazi, gider, istihlak, damga, belediye 
vergileri, har­lar ve kaydiyeler gibi ayni vergi, resim ve har­lar ile aynē 
mahiyette olan vergilerin tamamē  

Amortismanlar  VUK óa gºre ayrēlanlarēn tamamē  

Bireysel Emeklilik 
Sistemime Ödenen Primler  

Beyan edilen gelirin %15'ini ve asgari ¿cretin yēllēk tutarēnē aĸmamak 
ĸartēyla iĸverenler tarafēndan ¿cretliler adēna, kendisi, eĸi ve k¿­¿k 
­ocuklarēna ait primler  

Eĵitim ve Saĵlēk 
Harcamalarē  

Beyan edilen gelirin % 10'unu aĸmamasē T¿rkiye'de yapēlmasē ve gelir 
veya kurumlar vergisi m¿kellefiyeti bulunan ger­ek veya t¿zel kiĸilerden 
alēnacak belgelerle tevsik edilmesi ĸartēyla, m¿kellefin kendisi, eĸi ve k¿­¿k 
­ocuklarēna iliĸkin olarak yapēlan harcamalar  

Sakatlēk Ķndirimi  ¦cretli ve SMK Erbabē kendisi ve bakmakla y¿k¿ml¿ olduĵu kiĸilere BUTK 
sadece kendisi için yararlanabilir  

1 Derece Engelliler Ķ­in 
(¢alēĸma g¿c¿n¿n en az 
%80 kaybetmiĸ)  

2013 yēlēnda aylēk 800 TL  

2 Derece Engelliler Ķ­in 
(¢alēĸma g¿c¿n¿n en az 
%60 kaybetmiĸ)  

2013 yēlēnda aylēk 400 TL  

1 Derece Engelliler Ķ­in 
(¢alēĸma g¿c¿n¿n en az 
%40 kaybetmiĸ)  

2013 yēlēnda aylēk 190 TL  
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SERBEST MESLEK KAZANCIN TESPĶTĶNDE ĶNDĶRĶLECEK GĶDERLER 
(Beyanname ¦zerinden Yapēlabilecek Ķndirimler) 

Gider  Ķndirim Miktarē ve A­ēklama  

Gēda Bankacēlēĵē Faaliyetinde Bulunan 
Dernek ve Vakēflara Yapēlan Yardēmlar  

Gēda, temizlik, giyecek ve yakacak maddeleri yardēmēnēn                               
maliyet bedellerinin tamamē  (baĵēĸ mutlaka bu t¿r bir 
dernek veya vakfa yapēlmalēdēr. Mallar maliyet bedelleri ile 
gider yazēlmalē ispat edici vesika olarak da mutlaka fatura 
kullanēlmalēdēr. Bu t¿r baĵēĸlar KDV den istisnadēr.  

ķahēs Sigorta Primleri (Hayat Sigortalarē)  Eĸi ve k¿­¿k ­ocuklarēna ait primlerin %50si diĵerlerinde 
tamamē  

Genel ve özel bütçeli kamu idareleri, il 
özel idareleri, belediyeler, köyler ile 
kamu yararēna ­alēĸan dernekler ve 
Bakanlar Kurulunca vergi muafiyeti 
tanēnan vakēflara yapēlan baĵēĸlar  

Yēllēk toplamē beyan edilecek gelirin % 5'ini (kalkēnmada 
öncelikli yöreler için % 10'unu) aĸmamak ¿zere, makbuz 
karĸēlēĵēnda yapēlan baĵēĸ ve yardēmlar.  

Genel ve özel bütçeli kamu idarelerine, il 
özel idarelerine, belediyelere ve köylere 
baĵēĸlanan okul, saĵlēk tesisi ve y¿z 
yatak (kalkēnmada ºncelikli yºrelerde elli 
yatak) kapasitesinden az olmamak üzere 
ºĵrenci yurdu vb  

Ķnĸasē dolayēsēyla yapēlan harcamalar veya bu tesislerin inĸasē 
i­in bu kuruluĸlara yapēlan her t¿rl¿ baĵēĸ ve yardēmlar ile 
mevcut tesislerin faaliyetlerini devam ettirebilmeleri için 
yapēlan her t¿rl¿ nakd´ ve ayn´ baĵēĸ ve yardēmlarēn tamamē.  

K¿lt¿r ve Turizm Bakanlēĵēnca 
desteklenen veya desteklenmesi uygun 
görülen projelere  

Yapēlan baĵēĸlarēn tamamē  

Araĸtērma ve Geliĸtirme Faaliyetleri 
(ARGE)  

Yapēlan Harcamalarēn Tamamē  ( Yēl i­inde mahsup 
edilemeyen harcama miktarē daha sonraki yēllara 
devredebilir)  

 
 
 

SERBEST MESLEK ERBABININ ĶKAMETGĄHINI  
AYNI ZAMANDA ĶķYERĶ OLARAK KULLANMASI**** 

Ķĸyerinin Ķkametgah Olarak Kullanēlmamasē 
Kiralēk Olmasē 

Ödenen kiralarēn tamamē gider yazēlēr 

Ķĸyerinin Kendi M¿lk¿ Olup Ķkametg©h Olarak 
Kullanēlmamasē 

Ķĸyerine ait amortismanlarēn tamamē indirilebilir 

Ķĸyerinin Ķkametgah Olarak Kullanēlmasē Ödenen kiranēn tamamē ile ēsētma ve aydēnlatma 
giderinin yarēsē 

Ķĸyerinin Kendi M¿lk¿ Olup Ķkametgah Olarak 
Kullanēlmasē 

Ķĸyerine ait amortismanēn yarēsē indirilebilir 
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SERBEST MESLEK KAZANCININ TESPĶTĶNDE ĶNDĶRĶLEMEYECEK GĶDERLER (KKEG)  

Gider  Ķndirim Miktarē ve A­ēklama  

Teĸebb¿s Sahibini  Kendisi, eĸinin ve ­ocuklarēnēn iĸletmeden ­ektikleri paralar veya 
aynen aldēklarē sair deĵerler  

Teĸebb¿s Sahibini  Kendisine, eĸine, k¿­¿k ­ocuklarēna iĸletmeden ºdenen aylēklar, 
ücretler, ikramiyeler, komisyonlar ve tazminatlar (ÇOCUKLARI 
HARĶ¢)  

Teĸebb¿s Sahibini  Ķĸletmeye koyduĵu  sermaye  için yürütülecek faizler  

Teĸebb¿s Sahibini  Kendisinin eĸinin  ve k¿­¿k ­ocuklarēnēn iĸletmede  cari hesap  veya 
diĵer ĸekillerdeki alacaklarē ¿zerinden  y¿r¿t¿lecek faizler  
(¢OCUKLARI HARĶ¢)  

Transfer fiyatlandērmasē  Bu yolla elde edilen kazançlar  

Para  cezalarē  ve  vergi  cezalarē  Tamamē KKEG  

Yat, sürat  teknesi  gibi motorlu  
deniz,  u­ak ve helikopter taĸētlar  

Ķĸletmenin ana faaliyet konusu ile alakasē olmayanlarēn tamamē  

Basēn yoluyla iĸlenen fiillerden  Bu kapsamda ºdenen tazminatlarēn tamamē  

¥zel Ķletiĸim ve ķans Oyunlarē 
Vergileri  

Tamamē KKEG  

Burada dikkat edilmesi gereken ºzellik kazan­ bir ĸahēs iĸletmesi kazancē olduĵu i­in kiĸi ile doĵrudan 
baĵlantēsē vardēr bu nedenle kiĸi iĸletmeye bor­ veremez dolayēsēyla faiz de alamaz . Ayrēca kiĸi kendisi 
iĸletmeden karĸēlēksēz olarak bir ĸey alamaz. Bu uygulama iĸletme sahibinin eĸi ve k¿­¿k ­ocuklarē i­inde 
ge­erlidir. (k¿­¿k ­ocuk 18 yaĸēnē aĸmamēĸ). Ancak ­ocuklarē ( ¢ocuk kavramē 18 yaĸēndan b¿y¿k) 
iĸletmede ¿cretli olarak ­alēĸabilir ve iĸletmeye bor­ vererek faiz alabilir. Dikkat edilmeli ki bu harcamalar 
yapēlērsa iĸletmeye ºnce gider yazēlēr sonra KKEG olarak matraha ilave edilir.  
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SERBEST MESLEK KAZANCININ TESPĶTĶNDE ĶNDĶRĶLEMEYECEK GĶDERLER (KKEG)  

Gider  Ķndirim Miktarē ve A­ēklama  

Her Türlü Alkol ve Alkoll¿ Ķ­kiler Ķle 
Tütün ve Tütün Mamullerine ait ilan ve 
reklam giderleri  

Tamamē KKEG gider olarak dikkate alēnēr.  

Motorlu Taĸētlara ait MTV si Bu indirim hakkēndan sadece bu taĸētlarēn iĸletilmesi veya 
kiralanmasē hakkēna sahip olanlar yararlanabilir.  

6111 Sayēlē Kanun Kapsamēnda yapēlan 
giderler  

6111 Sayēlē Vergi Barēĸē Kanunu kapsamēnda yapēlan beyanlar 
i­in yapēlan giderlerin tamamē KKEG dir. (Matrah Artērēmē. 
Stok Affē. Gayrimenkul Beyanē Vb)  

Gelir Vergisi Kanunu uygulamasēnda 
vergiden istisna edilmiĸ bulunan 
kazan­lar i­in yapēlan giderler  

Bunlar tamamē KKEG dir. Gider ºnce d¿ĸ¿l¿r. Daha sonra 
matraha ilave edilir. (GMSĶ da istisnaya isabet eden kēsēm 
giderin i­inden ­ēkartēlmasē gibi)  

Ķĸin idamesi ile ilgili olamayan giderler  Kiĸinin ĸahsi tatili i­in yaptēĵē giderler, Ķĸletmeden karĸēlēksēz 
olarak ­ekilen deĵerler, Ķĸin gereĵi ve ºneminden fazla 
olarak yapēlan giderler vb. 

Ķndirilecek Giderlerin Ķndirilemeyen 
Kēsmē  

Ķndirilecek Giderlerin indirim hakkē tanēnmayan kēsēmlarē 
indirilemeyecek gider olarak deĵerlendirilir.  

Gelir Vergisinden Ķstisna Edilmiĸ 
Kazan­lar Ķ­in Yapēlan Giderler  

Gelir vergiden istisna edilerek beyan edilmiyorsa buna ait 
gider de indirim konusu yapēlamaz. (Beyan etmedin ki 
d¿ĸesiné E AKAR)  

 
 
 
GÖTÜRÜ USULDE SMK TESPĶTĶ  

Biletle girilen yerlerde faaliyette bulunan dar m¿kellefiyete tabi serbest meslek erbabē 

diledikleri takdirde , bilet bedelleri tutarēndan, bu bedellere dahil resimler d¿ĸ¿ld¿kten sonra kalan 

miktarēn yarēsē safi kazan­ sayēlmak suretiyle vergilendirilirler. 

   

Biletle girilen yerlerde faaliyette bulunan DAR mükellefler  

Safi Kazanç= (Bilet Bedelleri -  Resimler)/2  
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SERBEST MESLEK KAZAN¢LARINDA ĶSTĶSNA VE MUAFĶYETLER 

 

TELĶF HAKKI 

· Telif Hakkē: Bir fikir veya sanat eserini yaratan kiĸinin, bu eserden doĵan haklarēnēn hepsi 

· 3257 sayēlē Sinema, Video ve M¿zik Eserleri Kanununun 8. maddesinde telif hakkē; ñEserlerin 

­oĵaltma, yayma ve gºsterim hakkē, eserin iĸletme belgesi sahibine aittir. Bu eserlerin ­oĵaltma 

hakkē ve sorumluluĵu kayēt ve tescilini yaptērana aittir.  

· 5846 sayēlē Fikir ve Sanat Eserleri Kanununun 8. maddesinde; ñBir eserin sahibi, onu v¿cuda 

getirendirò denilmektedir  

 

 

 

 

 

 


